PREFEITURA MUNICIPAL DE PEABIRU

Estado do Paraná

CNPJ 75.370.148/0001-17

Praça Eleutério Galdino de Andrade, 21 CEP 87250-000 Peabiru-PR

1

PROCESSO DE SELEÇÃO DE PESSOAL – PSP

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 010/2024

Divulga os gabaritos preliminares das provas

escritas objetivas.

A Comissão Organizadora do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Peabiru,
Estado do Paraná, constituída por meio da Portaria 667/2023, de 24 de maio de 2023, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE

1. Tornar público os GABARITOS PRELIMINARES das provas objetivas do Processo de Seleção de

Pessoal - Concurso Público – Edital nº 001/2023, aplicadas no dia 25/02/2024, a saber:

1.1. Gabaritos preliminares das provas aplicadas no turno da MANHÃ:

I. CÓD - Cargo: ASS – ASSISTENTE SOCIAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D B A D C C B B C C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B D A D A A D C C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A A B B B D C D B A

II. CÓD - Cargo: ENF – ENFERMEIRO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D B A D C C B B C C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B D A D A C B D C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A D A C D B B C A D

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEABIRU

Estado do Paraná

CNPJ 75.370.148/0001-17

Praça Eleutério Galdino de Andrade, 21 CEP 87250-000 Peabiru-PR

2

III. CÓD - Cargo: ENG – ENGENHEIRO AMBIENTAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D B A D C C B B C C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B D A D B C D A C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A B B C D D C B D

IV. CÓD - Cargo: FMC – FARMACÊUTICO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D B A D C C B B C C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B D A D C B B D A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D A B A D D B A C

V. CÓD - Cargo: FON – FONOAUDIÓLOGO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D B A D C C B B C C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B D A D B D B A C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A B D D A C B A C C

VI, VII e VIII. CÓD - Cargo: MCG – MÉDICO CLÍNICO GERAL (20 / 30 / 40 HORAS)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D B A D C C B D A D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B B C A C D D A B C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B C A D B C D A A

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEABIRU

Estado do Paraná

CNPJ 75.370.148/0001-17

Praça Eleutério Galdino de Andrade, 21 CEP 87250-000 Peabiru-PR

3

IX. CÓD - Cargo: NUT – NUTRICIONISTA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D B A D C C B D A D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A D B A C D D B C C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B D C D A A B C B D

X e XI. CÓD - Cargo: ODO – ODONTÓLOGO (20 / 40 HORAS)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D B A D C C B B C C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B D A D D C D C C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A B B B D D A D A

XII. CÓD - Cargo: PDG – PEDAGOGO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D B A D C C B B C C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B D A D C C B C A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A C D C A D A B A

XIII e XIV. CÓD - Cargo: PSI – PSICÓLOGO (20 / 30 HORAS)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D B A D C C B B C C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B D A D B C A B D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C B D C D A C B D

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEABIRU

Estado do Paraná

CNPJ 75.370.148/0001-17

Praça Eleutério Galdino de Andrade, 21 CEP 87250-000 Peabiru-PR

4

XV. CÓD - Cargo: PRF – PROFESSOR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D B A D C C B B C C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B D A D D C B C C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B D A A D C C B A A

XVI. CÓD - Cargo: PEF – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D B A D C C B B C C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B D A D C A D B D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C A B D C B D C B

1.2. Gabaritos preliminares das provas aplicadas no turno da TARDE:

XVII. CÓD - Cargo: THD – TÉCNICO DE HIGIENE DENTAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C D B A C B A D B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A D C A C B B D A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D C B A A B A C C C

XVIII. CÓD - Cargo: ACS – AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C D B A C B A D B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A D C A A C C A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B B C B A B D C A D

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEABIRU

Estado do Paraná

CNPJ 75.370.148/0001-17

Praça Eleutério Galdino de Andrade, 21 CEP 87250-000 Peabiru-PR

5

XIX. CÓD - Cargo: ACE – AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C D B A C B A D B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A D C A A C D B C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B A D A C B D A B

XX. CÓD - Cargo: AGF – AGENTE FISCAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C D B A C B A D B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A D C A B D B A B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D C C C B B A A C A

XXI. CÓD - Cargo: AAD – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C D B A C B A D B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A D C A B A D B D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C A C B A A C D B D

XXII. CÓD - Cargo: AXA – AUXILIAR ADMINISTRATIVO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C D B A C B A D B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A D C A B C B A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C B C D A C A D B C

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEABIRU

Estado do Paraná

CNPJ 75.370.148/0001-17

Praça Eleutério Galdino de Andrade, 21 CEP 87250-000 Peabiru-PR

6

XXIII. CÓD - Cargo: AFM – AUXILIAR DE FARMÁCIA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C D B A C B A D B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A D C A B D A C B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A B A C C B D A C

XXIV. CÓD - Cargo: ELT – ELETRICISTA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B A D A C B D C C B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A D C A C A C B A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C B B A D C A D B D

XXV. CÓD - Cargo: ATE – AUXILIAR TÉCNICO DE ENFERMAGEM

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C D B A C B A D B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A D C A C A C B A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D D A A C A D B C

XXVI. CÓD - Cargo: ADE – ASSISTENTE DESPORTIVO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B A D A C B D C C B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A D C A C D C A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C B C D A D A B C

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEABIRU

Estado do Paraná

CNPJ 75.370.148/0001-17

Praça Eleutério Galdino de Andrade, 21 CEP 87250-000 Peabiru-PR

7

XXVII. CÓD - Cargo: MOT – MOTORISTA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B A D A C B D C C B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D A D B B D A D C A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C B C A A D A B A

XXVIII. CÓD - Cargo: OPM – OPERADOR DE MÁQUINAS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B A D A C B D C C B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A D D A D D A A B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A A C C D C B B C B

XXIX. CÓD - Cargo: ASG – AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D A B A C A D B A D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D B D A B B A D B

21 22 23 24 25

C C C B B

XXX. CÓD - Cargo: MRD – MERENDEIRA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D A B A C A D B A D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D B D A B B A D B

21 22 23 24 25

C C C B B

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEABIRU

Estado do Paraná

CNPJ 75.370.148/0001-17

Praça Eleutério Galdino de Andrade, 21 CEP 87250-000 Peabiru-PR

8

XXXI. CÓD - Cargo: PED – PEDREIRO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D A B A C A D B A D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D B D A B B A D B

21 22 23 24 25

C C C B B

XXXII. CÓD - Cargo: VIG – VIGIA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D A B A C A D B A D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D B D A B B A D B

21 22 23 24 25

C C C B B

XXXIII. CÓD - Cargo: ZEL – ZELADORA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D A B A C A D B A D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D B D A B B A D B

21 22 23 24 25

C C C B B

2.     SALIENTAR que os critérios para aprovação na fase das provas escritas objetivas encontram-
se apresentados no subitem 13 do Edital de abertura das inscrições.

Peabiru/PR, 26 de fevereiro de 2024

CLEOSIR VENCESLAU FERMINO
Presidente da Comissão Especial de Concurso

Portaria 667/2023